
Preisblatt PAN Aktiv - Tarifübersicht
außerhalb des Netzgebietes der Stadtwerke Pfarrkirchen
gültig ab 1. Januar 2025

1. Ihre Strompreise

a) Strom für den privaten Gebrauch netto brutto

PAN Aktiv A1 Arbeitspreis in ct/kWh 27,33 32,52

Grundpreis in Euro pro Jahr 127,73 152,00

b) Strom für den gewerblichen Gebrauch netto brutto

PAN Aktiv A2 Arbeitspreis in ct/kWh 26,66 31,73

Grundpreis in Euro pro Jahr 140,34 167,00

Option Ökostrom:                                           Aufschlag von 0,80 ct/kWh (0,67 ct/kWh, netto) auf die o. g. Arbeitspreise.

2. Zusatzkosten für Zähler

a) Konventionelle Zähler €/Jahr netto €/Jahr brutto

Wechselstromzähler 16,65 19,81

Drehstromzähler 27,98 33,30

Tarif- und Lastschaltung 22,90 27,25

Kundendienstschaltung 10,69 12,72

Stromwandlersatz 36,65 43,61

b) Moderne Messeinrichtungen €/Jahr netto €/Jahr brutto

Kosten für mME 16,81 20,00

c) Intelligente Messsysteme €/Jahr netto €/Jahr brutto

bis 10.000 16,81 20,00

ab 10.001 42,02 50,00

ab 20.001 75,63 90,00

ab 50.001 100,84 120,00

über 100.000 auf Anfrage auf Anfrage

Steuerbare Verbrauchseinrichtungen (§ 14a EnWG) 42,02 50,00

Die gerundeten Bruttopreise beinhalten alle Steuern und Abgaben

Kosten für iMS 

bei nachfolgendem  

Energieverbrauch 

in  kWh/Jahr


